
D.D.G. n. _231_____________ del ____03.04.2024________ 

 

1   

 

            

 

 

 

            

 

 

   

          

 

 

              

 

 
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento Regionale dell'istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio 

Servizio II 

Il Dirigente Generale 

D.D.G. n.     231                             del 03.04.2024 

OGGETTO 

Decreto di parziale modifica  del DDG 207 del 28.03.2024  relativo all’ approvazione della  

graduatoria definitiva delle proposte progettuali presentate a valere sull’Avviso pubblico per la  

realizzazione di percorsi di istruzione e formazione professionale (IeFP) ciclo formativo 2023 – 

2026. 

 

I annualità – a.s.f. 2023/2024 

II annualità – a.s.f. 2024/2025 

III annualità – a.s.f. 2025/2026 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

MISSIONE 5 - COMPONENTE 1 

INVESTIMENTO 1.4 “SISTEMA DUALE 

 

 

 L’atto si compone di 4 pagine 



D.D.G. n. _231_____________ del ____03.04.2024________ 

 

2   

 

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTO il DPR 14 maggio1985 n.246 recante norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana 

in materia di istruzione; 
 
VISTI gli Artt. 117 e 118 della Costituzione, che assegnano alle Regioni competenze esclusive in 

materia di istruzione e formazione professionale, nel rispetto delle norme generali 
sull’istruzione, per cui lo Stato ha legislazione esclusiva 

 
VISTA la Legge regionale del 15 maggio 2000 n.10 e s.m.i; 
 
VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n.193 e s.m.i.; 
 
VISTA  la Legge regionale16 dicembre 2008, n.19 e i successivi correlati decreti attuativi; 
 
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 
 
VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 
 
VISTO il Decreto legislativo 6 settembre2011 n.159; 
 
VISTO il Decreto legislativo14 marzo 2013 n.33; 
 
VISTO l'Art. 68 della Legge regionale 12 agosto 2014 n.21 e s.m.i; 
 
VISTA la Legge n. 30 del14 febbraio 2003 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 28 dicembre 2000, n.445 e ss.mm.ii.; 

VISTA   la L.R. 16/01/2024 n. 1 recante “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA  la L.R. 16/01/2024 n. 2, recante “ Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2024-2026”; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 15 del 22/01/2024 che approva il “Documento Tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 
indicatori”;  

 

VISTO il Protocollo d'Intesa tra la Regione Siciliana e il Comando regionale della Guardia di Finanza 
per il coordinamento dei controlli e dello scambio di informazioni in materia di finanziamenti 
dei Fondi strutturali comunitari; 

VISTO il D.P. Reg. n. 434 del 13/02/2023 con il quale alla Dott.ssa Giovanna Segreto, Dirigente di          
terza fascia dell'amministrazione regionale,  è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento regionale dell’Istruzione, Università e Diritto allo Studio e il D.A. 16 del 
20/03/2023 di approvazione del relativo contratto individuale di lavoro; 

 



D.D.G. n. _231_____________ del ____03.04.2024________ 

 

3   

VISTO il DDG n. 2440 del 29/11/2022 di approvazione del contratto individuale di lavoro con il 
quale è stato conferito alla Dott.ssa Giovanna Cuttitta  l’incarico di Dirigente responsabile del 
Servizio 2 “Programmazione e Gestione Interventi di Istruzione e Obbligo Scolastico” del  
Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio, a decorrere dal 16 
giugno 2022; 

 
VISTO il Decreto Presidenziale n. 25 del 01/10/2015, recante “Regolamento di attuazione dell’art. 

86 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Disposizioni per l’accreditamento degli 
organismi formativi operanti nel sistema della formazione professionale siciliana”, pubblicato 
in G.U.R.S. n. 44 del 30/10/2015 (di seguito, il “Regolamento Accreditamento 2015”); 

VISTE le Linee guida per la realizzazione dei percorsi di istruzione e formazione professionale 
(IeFP)” approvate con DGR n. 287 del 1 luglio 2021;  

VISTA la L.R. n. 10 del 20 giugno 2019, “Disposizioni in materia di diritto allo studio”; 
 
VISTA la L.R. del 14 dicembre 2019, n. 23 e s.m.i.; 

VISTO    il DDG n. 2033 del 14/09/2023 di approvazione dell’ “Avviso Pubblico Per La 
Realizzazione Di Percorsi di Istruzione E Formazione Professionale (Iefp) Ciclo 
Formativo 2023 - 2026 (I annualità – a.s.f. 2023/2024, II annualità – a.s.f. 2024/2025, 
III annualità – a.s.f. 2025/2026)” a valere sulle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) –  Missione 5 - componente 1 - investimento 1.4 “sistema duale”; 

 
VISTO    il D.D.G. n. 159 del 13/03/2024  di Approvazione della graduatoria provvisoria delle 

proposte progettuali presentate a valere “Avviso per la realizzazione di percorsi di 
Istruzione e Formazione Professionale (Iefp) Ciclo Formativo 2023 – 2026” e gli elenchi 
allegati allo stesso consistenti in proposte finanziabili (all.1 - n. 307) e non finanziabili (all.2 
n. 3) ; 

 
VISTO  il D.D.G. n. 207 del 28/03/2024 di 2024, di approvazione della graduatoria definitiva, 

riportante gli esiti dell'istruttoria di ammissibilità e della valutazione delle proposte 
progettuali pervenute a valere sull’ “Avviso pubblico per la  realizzazione di percorsi di 
istruzione e formazione professionale (leFP) ciclo formativo 2023 – 2026” - I annualità – 
a.s.f. 2023/2024”, costituita dai seguenti elenchi: 

 Elenco  1 - Ammesse a finanziamento ( n. 309)  

 Elenco  2 – Non ammesse a finanziamento (n. 1) 

CONSIDERATO che all’art. 1 del DDG 207 del 28.03.2024 per mero errore materiale è stata indicata   
soltanto la I annualità – a.s.f. 2023/2024 in luogo delle tre annualità previste dall’Avviso 
pubblico per la  realizzazione di percorsi di istruzione e formazione professionale (leFP) ciclo 
formativo 2023 – 2026” - (approvato con DDG n. 2033 del 14/09/2023 ); 

 
RITENUTO di dover procedere alla modifica dell’art. 1 del DDG n. 207 del 28.03.2024 

 
DECRETA 

 
Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 
 

Art. 1 
L’art. 1 del DDG 207 del 28.03.2024 è così modificato : E’ approvata la graduatoria definitiva riportante 
gli esiti dell'istruttoria di ammissibilità e della valutazione delle proposte progettuali pervenute a 
valere sull’ “Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi di istruzione e formazione 



D.D.G. n. _231_____________ del ____03.04.2024________ 

 

4   

professionale (leFP) ciclo formativo 2023 – 2026” - I annualità – a.s.f. 2023/2024, II annualità 
a.s.f. 2024/2025, III annualità a.s.f. 2025/2026 (approvato con DDG n. 2033 del 14/09/2023 e 
s.m.i), costituita dai seguenti elenchi, parti integranti del provvedimento citato nel presente articolo: 
 

 Elenco  1 - Ammesse a finanziamento ( n. 309);  
 Elenco  2 – Non ammesse a finanziamento (n. 1). 

 
 
 
 
Il presente decreto sarà pubblicato, per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, ed 
integralmente sul sito istituzionale all’indirizzo https://www.regione.sicilia.it nell’area del 
Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio, in assolvimento degli 
obblighi di cui all’articolo 98, comma 6 della L.R. n. 9/2015 sul sito istituzionale www.sicilia-fse.it  
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 IL DIRIGENTE GENERALE 
F.to Giovanna Cuttitta F.to Giovanna Segreto 

  
 

https://www.regione.sicilia.it/
http://www.sicilia-fse.it/

